[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Постановление – проект

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения Лянтор
от 28.12.2015 № 1179

В соответствии с федеральными законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ             (ред. от 13.07.2015) «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 22.11.1995 № 171-ФЗ  (ред. от 29.06.2015)             «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 26.11.2015 № 1268 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения заявления об исключении проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя из ежегодного плана проведения плановых проверок и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489», в целях исполнения  муниципальной функции в соответствии с действующим законодательством:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 28.12.2015 № 1179 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением требований законодательства, определяющего границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Лянтор» (далее Постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить приложение к Постановлению подпунктом 3.2.15. следующего содержания:
«Юридические лица и индивидуальные предприниматели, в отношении которых проверки включены в ежегодный план проведения плановых проверок,  имеют право подать заявление в орган муниципального контроля об исключении проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя из ежегодного плана проверок в соответствии с постановлением Правительства РФ от 26.11.2015 № 1268 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения заявления об исключении проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя из ежегодного плана проведения плановых проверок и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                     С.А. Махиня

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации городского поселения Лянтор
О внесении изменений в постановление Администрации
городского поселения Лянтор от 28.12.2015 № 1179
«Об утверждении административного регламента осуществления
муниципального контроля за соблюдением требований законодательства, определяющего границы прилегающих территорий к организациям
и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Лянтор»

«21» марта 2016 года

	Данный проект разработан в соответствии с федеральными законами от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 26.11.2015 № 1268 «Об утверждении Правил подачи и рассмотрения заявления об исключении проверки в отношении юридического лица, индивидуального предпринимателя из ежегодного плана проведения плановых проверок и о внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 № 489», в целях исполнения  муниципальной функции в соответствии с действующим законодательством.

Главный специалист отдела
экономического развития                                                               Т.Н. Пронина